
VANIERSEL
LUCHTMAN
ADVOCATEN

EINDVERSLAG

Datum: l0 januari 2019

Gegevens ondememing

Faillissementsnummer

Datum uitspraak

Curatoren

R-C

Activiteiten ondememing

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Gerealiseerd actief
Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

Openbaar faill issementsverslag rechtspersoon
ex art. 73a Fw (de digitale en papieren versie zijn identiek)

Nummer: 5

2SQR Management N.V.

F.011121816

'11 september 2012

mr. P.R. Dekker
mr. O.B.J. Poorthuis
mr. C. Schollen-den Besten

Houdster- en financieringspartij

0

Nihit
€.945,27

30 oktober 2017 llm l6 december 2018

ln dit verslag is de door Recofa voorgeschreven nummering voor faillissementsverslagen gehanteerd. Daar waar
nummers zijn overgeslagen zijn de daarop betrekking hebbende onderwerpen niet van toepassing in dit
faillissement.

Dit verslag is mede gebaseerd op inlichtingen en informatie die de curator heeft verkregen/ontvangen van de
bestuurder van de gefailleerde vennootschap. Die informatie is nog niet in volle omvang op juistheid en
volledigheid getoetst.

Failliet maakt onderdeel uit van de zogenaamde 2SQR groep. De faillissementen binnen de 2SQR groep zijn
omvangrijk en complex. Voor een vollediger beeld van de feiten en omstandigheden binnen de 2SQR groep
verwijzen curatoren, in aanvulling op het onderhavige verslag, naar de verslagen van 2SQR Holding B.V. en
2SQR Participatiemaatschappij B.V. alsmede het (gezamenlijke)verslag van Beheersmaatschappij Floris B.V. en
Leonardo Properties Vught B.V.

1.1 Directie en organisatie

1.2 Winst en verlies

1.3 Balanstotaal

1.4 Lopende procedures

1.5 Vezekeringen

1.6 Huur

l. Inventarisatie

Peter van Leeuwen Holding B.V. en Frieso Por. Zie organigram bij
verslag 1.

Niet bekend.

2010 € 173.508,-
2011 € 376.480,-

Niet van toepassing.

Allemaal opgezegd.

Allemaal beëindigd.

Pagina 1 van 5



1 .7 Oorzaak faillissement

2.1 Aantalten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Datum ontslagaanzegging

2.4Werkzaamheden

3.1 Beschrijving
3.2 Verkoopopbrengst
3.3 Hoogte hypotheek
3.4 Boedelbijdrage
3.5 Werkzaamheden

3.6 Beschrijving
3.7 Verkoopopbrengst
3.8 Boedelbijdrage
3.9 Bodemvoonecht fiscus
3.10 Werkzaamheden

3.11 Beschrijving
3.12 Verkoopopbrengst
3.13 Boedelbijdrage
3.14Werl,¿aamheden

3.15 Beschrijving
3.16 Verkoopopbrengst
3.17 \Nerkzaamheden

4.1 Omvang debiteuren
4.2 Opbrengst tot heden
4.3 Boedelbijdrage
4.4Werkzaamheden

5.1 Vordering van bank(en)

Combinatie van te hoge financieringen, naar zeggen
marktontwikkelingen en veel te hoge ongedekte kredietverlening aan
concemvennootschap [topholding].

2. Personeel

0

0

n.v.t.

n.v.t.

3. Activa

Onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

Voonaden / onderhanden werk

Andere activa

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

4. Debiteuren

5. Bank / Zekerheden

Rabobank ad € 5.802.558. Verder is er een niet uit de balans
blijkende hoofdelijkheidsschuld van 2SQR Holding jegens Van
Lanschot bank ad € 905.023.

5.2 Leasecontracten n.v.t.

Pagina 2 van 5



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie
5.5 Boedelbijdrage
5.6 Eigendomsvoorbehoud
5.7 Retentierechten
5.8 Reclamerechten

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiële verslaglegging
6.3 Werkzaamheden

6.4 Beschrijving
6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden

7.1 Boekhoudplicht
7 .2 D epot jaarrekeni ngen
7.3 Goedk. verkl. Accountant
7.4 Stortingsverpl. Aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen
7.7 Werkzaamheden

8.1 Boedelvorderingen

De heren Por en Van Leeuwen pretenderen zekerheidsrechten op
vorderingen en aandelen van dochtervennootschappen van 2SQR
Partmij. De heren Por en Van Leeuwen staan tot een bedrag van
€ 3.5 miljoen in privé borg. Voor die voonryaardelijke regresvordering
hebben zi¡ zich zekerheden laten verstrekken onder meer door
dochtervennootschap van 2SQR Holding. Regresvorderingen
ontstaan pas nadat er door de hoofdelijke is betaald, hetgeen tot op
heden niet het geval is.

Rabobank
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

6. Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

Doorstart

Zie8.7
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

7. Rechtmatigheid

Voldaan.
Voldaan.
n.v.t.
Voldaan.

Nader ondezoek vanuit dit faillissement is niet langer opportuun
Curatoren zijn niet op paulianeuze handelingen gestuit.
n.v.t.

8. Grediteuren

Tot en met het tweede verslag is in totaal € 5.592,47 aan
boedelvorderingen ingediend. Dit bedrag heeft betrekking op uit
hoofde van de door de rechter-commissaris toegestane
kostenconsolidatie door gelieerde vennootschappen voorgeschoten
bedragen.

Verslag 4: Tot en met het vierde verslag is in totaal €7.776,90 aan
boedelvorderingen ingediend.

Tot en met het tweede verslag heeft de fiscus een vordering
ingediend van €1 0.129,-.

Verslag 3:
Ten tijde van verslag 3 bedraagt de door de fiscus ingediende
preferente vorderi ng €. 1 4.87 5

8.2 Prei. vord. van de fiscus

Pagina 3 van 5



8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. Crediteuren

8.5 Aantal concunente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van añrikkeling

8.8 Werkzaamheden

9.1 Naam wederpartij(en)
9.2 Aard procedure
9.3 Stand procedure
9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing

Niet van toepassing

Tot en met het tweede verslag hebben 13 concurrente crediteuren
hun vordering ingediend bij de curator.

€ 9.903.344,76
Afrvikkeling bij gebrek aan baten

Ondeeeek+rediteu{€n

9. Procedures

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

10. Overig

l0.lTermijnafirvikkelingfaillissement Nietåeken4.

Verslag 4:
Er is geen zicht op enig actief. Er zijn geen (relevante)
vorderingen op groepsvennootschappen, waarop eventueel een
uitkering te venrachten valt. Op basis van voortschrijdend
inzicht hebben curatoren vastgesteld dat het onderhavige
faillissement kan worden afgewikkeld onafhankelijk van de
faillissementen van de rest van de 2SQR groep. Er is geen
sprake van zodanige (financiële) banden of belangen dat
daartoe de afrvikkeling van andere faillissementen hoeft te
worden afgewacht.

10.2 Plan van aanpak Onderzeek erediteuren
nnflaehte+anwilç*et¡ng fa¡
v€nn€€t€€h€pp€n=

1 0.3 lndiening volgend verslag Het onderhavige verslag betreft het woordelijke eindverslag.

l0.4Werkzaamheden Zie¡g¿-verslag

De rechter commissaris heeft beslist dat de kosten in de faillissementen van de tot het concem van 2SQR
Holding behorende vennootschappen pro rata naar het gerealiseerde actief worden verdeeld over de boedels
waarin geen actief is gerealiseerd (zogenaamde kostenconsolidatie). De reden is dat het in veel gevallen arbitrair
is in welk faillissement werkzaamheden als kosten worden verantwoord en in welk faillissement baten worden
genomen. Bovendien is de onderlinge verwevenheid zo groot dat het nauwelijks doenlijk is (en zeer kostbaar zal
zijn) om alles juist te alloceren.

mede namens mr. P.R. Dekker,
mr. O.B.J. Poorthuis, curator 's-Hertogenbosch, 10 januari 2019

Van lersel Luchtman N.V.
Postbus 44
5201 AA's-Hertogenbosch
Tel.: 088 - 90 80 800
Fax: 088 - 90 80 600
E-mail: o.poorthuis@vil.nl

Pagina 4 van 5



Dit openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of jaanekening. Hoewel de
informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde infonnatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen
hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend.

Bijlagen:

tussentijds financieel verslag ;

lijst van preferente crediteuren en concurrente crediteuren.

Pagina 5 van 5


